PTA会員　各位

令和7年度　7月吉日

浦安市入船中学校PTA

会長　加藤　心

　第２回運営委員会だより

日　時：  令和7年７月５日（土）10：15～10：50

場　所：  図書館（３F）

出席者：校長先生　教頭先生

本部8名・学級代表委員3名・卒対1名・選考１名・広報2名・対外0名・市P０名

計1４名

1.挨拶

【PTA  会長】

皆様のご協力を賜りまして、今年のPTA活動もスムーズなスタートを切ることができました。

今年は例年以上に暑くなりそうですが、熱中症に気を付けつつ子供たちが素敵な夏休みの思い

出を作れるように見守っていきたいと思っています。

《地域文化祭の報告》

昨年同様、教頭先生の御協力も得つつ生徒中心でのイベント企画を考えてもらっています。

夏休み前に生徒のアイデアについてオーデション形式での発表をしてもらいます。

その中から実現可能なものについて、生徒側の実行委員会と話をしながらイベントをまとめてい

くことになります。

また今年は入船小との合同開催になることから、6/30に入船小PTA会長の脇坂さんとも打ち合

わせを行いました。

後日、保護者の方々にも出店やお手伝い等のご協力を得るための連絡をさせていただきます。

PTA会長　加藤　心

【校長先生】

日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力本当にありがとうございます。

さて、大きなけが等もなく無事に１学期が終わろうとしています。

１年生は校外学習でマザー牧場に行きました。２年生はつくば方面へ、３年生は京都・奈良に。そ

れぞれの学年の子どもたちは、普段の学校生活では体験できない活動に触れ、成長をしていま

す。

この後の夏休みも事故なく、たくさんの体験をしてきてほしいと思います。

校長　落合幸一郎

【教頭先生】

５、６月はたくさんの行事がありました。​

旅行行事としては、修学旅行・林間学校・校外学習、生徒会行事としては、生徒総会・部活動壮

行会、学習面では定期試験、他にもネット安全教室・薬物乱用防止講演会・避難所運営体験、３

年生は進路に向けて、高校の先生から聞く会がありました。​

生徒はそれぞれ、多くのことを学んでいると思います。​

１学期も残すところ２週間となりました。今年も猛暑が予想されますので、熱中症に気を付けて、

夏休みも充実したものにしていただければと思います。

教頭　清水豪晴

２．学校報告事項

【令和７度　入船中学校８月～１１月までのおおまかな行事予定】

教務主任　鎌形先生より

　８／２５（月）始業式・小中合同引き渡し訓練

　　　２６（火）中央委員会

　　　２８（木）給食開始　３年生習熟度テスト

　　　２９（金）交流スポーツ大会（F組）

９／　３（水）専門委員会

　　　　６（土）定期テスト前部活動休止期間（～１３）

　　１１（木）第２回定期テスト（１日目）

　　１２（金）第２回定期テスト（２日目）

　　２４（水）生徒会役員選挙

　　３０（月）進路説明会（３年）

１０／　１（金）生活習慣病予防検診・貧血検査

　　　　８（水）専門委員会

　　　１０（金）合唱祭（文化会館）

　　　１４（月）中央委員会

　　　１７（金）通知表配付（技能教科・特別支援学級）

　　　２０（月）時間割Ⅲ期開始

　　　２５（土）体育祭

　　　２６（日）体育祭予備日

　　　２９（水）教育相談（３年生）（～１１／５）

１１／　８（土）Ｆ組はっぴい発表会

　　　１１（火）第３回定期テスト（１日目）（３年生）

　　　１２（水）第３回定期テスト（２日目）（３年生）

　　　１３（木）第３回定期テスト（１日目）（１・２年生）

　　　１４（金）第３回定期テスト（２日目）（１・２年生）

　　　２７（木）・２８（金）職場体験（１年生）

※7/４日（金）時点での予定です。変更が生じる可能性がありますのでご理解ください。

3.     ＰＴＡ活動計画・活動報告

【本部より】

　・議案

１、地域文化祭

12/6（土）授業参観の後、小学校、中学校合同で開催。​

生徒が考えて地域の人を楽しませるという方向性で生徒会を中心に実行委員会を結成

し、オーディションを行い実行内容を検討する。

６/29（日）に小学校PTAと第１回打ち合わせを実施。PTA活動としてではないけれど、連

携しながら行う。

２、制服リサイクル

PTAルームにある使われてない男女２０着ずつぐらいの制服を活用したい。

今年度は小学校のリサイクルメンバーの協力を得て、地域文化祭で販売。

クリーニングについては、PTA会費を使用。

次年度は社会福祉協議会に委ねる方向で次回運営委員会後に打ち合わせ予定。

３、メンタルトレーニング

毎年実施していたが、内容を検討した結果今年は実施はなし。

【専門部より】

≪学級代表委員会≫

◎年間活動計画・活動報告

〈1学年〉

1学期

・6月　学年活動について打合せ(教員、講師、役員)

「花業界について学ぶ」に決定

2学期

・実施に関する打合せ

・12月4日（木）5.6時間目　学年活動実施

3学期

・林間学校と修学旅行の業者選定会議への出席

〈２学年〉

1学期

・6月21日（土）学年活動の選定、話し合い（役員のみ）

・第1候補の講座の詳細確認予定（講師とzoomにて）

・学年活動の決定

2学期

・学年活動実施予定

（現時点で10/29若くは10/31予定）

〈３学年〉

１学期

・６月５日（木）　進路対策卒業対策費用口座の名義変更

・７月１６日（水）　学年活動用講師御礼品、卒業記念品等の打ち合わせ（役員のみ）

２学期

・８月２８日（木）　学年活動打ち合わせ（講師、教員、役員）

学年活動

・９月５日（金）５、６時間目

≪広報部≫

◎年間活動計画・活動報告

　・きずな119号　最終入稿済み、７月14日（月）納品予定

≪選考委員会≫

◎年間活動計画・活動報告

　・7月16日（水）第１回打ち合わせ予定

４．連絡事項

先日 PTA お手伝い募集にて、既にお手伝いは募集しておりますが、

まだまだお手伝いできる方を募集中です。是非ご参加お待ちしております!

(irifunechu.ptafuku@gmail.com へご連絡下さい)

●次回運営委員会予定　９月１３（土）　１０時１５分～　図書室